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3 of Form 9 (Firearms)) executed by the 
District Director of Customs as pro-
vided in § 479.117, or (b) the certificate 
of mailing by parcel post (Part 4 of 
Form 9 (Firearms)) executed by the 
postmaster of the post office receiving 
the parcel containing the firearm, or 
(c) a certificate of landing executed by 
a Customs officer of the foreign coun-
try to which the firearm is exported, or 
(d) a sworn statement of the foreign 
consignee covering the receipt of the 
firearm, or (e) the return receipt, or a 
reproduced copy thereof, signed by the 
addressee or his agent, where the ship-
ment of a firearm was made by insured 
or registered parcel post. Issuance of a 
permit to export a firearm and fur-
nishing of evidence establishing such 
exportation under this section will re-
lieve the actual exporter and the per-
son selling to the exporter for expor-
tation from transfer tax liability. 
Where satisfactory evidence of expor-
tation of a firearm is not furnished 
within the stated period, the transfer 
tax will be assessed. 

§ 479.119 Transportation of firearms to 
effect exportation. 

Notwithstanding any provision of 
§ 478.28 of this chapter, it shall not be 
required that authorization be ob-
tained from the Director for the trans-
portation in interstate or foreign com-
merce of a firearm in order to effect 
the exportation of a firearm authorized 
under the provisions of this subpart. 

[T.D. ATF–270, 53 FR 10511, Mar. 31, 1988] 

§ 479.120 Refunds. 
Where, after payment of tax by the 

manufacturer, a firearm is exported, 
and satisfactory proof of exportation 
(see § 479.118) is furnished, a claim for 
refund may be submitted on Form 843 
(see § 479.172). If the manufacturer 
waives all claim for the amount to be 
refunded, the refund shall be made to 
the exporter. A claim for refund by an 
exporter of tax paid by a manufacturer 
should be accompanied by waiver of the 
manufacturer and proof of tax payment 
by the latter. 

§ 479.121 Insular possessions. 
Transfers of firearms to persons in 

the insular possessions of the United 
States are exempt from transfer tax, 

provided title in cases involving 
change of title (and custody or control, 
in cases not involving change of title), 
does not pass to the transferee or his 
agent in the United States. However, 
such exempt transactions must be cov-
ered by approved permits and sup-
porting documents corresponding to 
those required in the case of firearms 
exported to foreign countries (see 
§§ 479.114 and 479.115), except that the 
Director may vary the requirements 
herein set forth in accordance with the 
requirements of the governing author-
ity of the insular possession. Ship-
ments to the insular possessions will 
not be authorized without compliance 
with the requirements of the governing 
authorities thereof. In the case of a 
nontaxable transfer to a person in such 
insular possession, the exemption ex-
tends only to such transfer and not to 
prior transfers. 

ARMS EXPORT CONTROL ACT 

§ 479.122 Requirements. 
(a) Persons engaged in the business of 

importing firearms are required by the 
Arms Export Control Act (22 U.S.C. 
2778) to register with the Director. (See 
Part 447 of this chapter.) 

(b) Persons engaged in the business of 
exporting firearms caliber .22 or larger 
are subject to the requirements of a li-
cense issued by the Secretary of State. 
Application for such license should be 
made to the Office of Munitions Con-
trol, Department of State, Washington, 
DC 20502, prior to exporting firearms. 

[36 FR 14256, Aug. 3, 1971. Redesignated at 40 
FR 16835, Apr. 15, 1975, and amended by T.D. 
ATF–241, 51 FR 39634, Oct. 29, 1986; T.D. ATF– 
270, 53 FR 10511, Mar. 31, 1988] 

Subpart I—Records and Returns 
§ 479.131 Records. 

For the purposes of this part, each 
manufacturer, importer, and dealer in 
firearms shall keep and maintain such 
records regarding the manufacture, im-
portation, acquisition (whether by 
making, transfer, or otherwise), re-
ceipt, and disposition of firearms as are 
prescribed, and in the manner and 
place required, by part 478 of this chap-
ter. In addition, each manufacturer, 
importer, and dealer shall maintain, in 
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